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Bibliografia

Poniżej podajemy krótką, pomocniczą bibliografię publikacji o Janie Kalwinie.

Pozycje w języku polskim

Bernard Cottret, Kalwin
Warszawa, Państwowy Instytut Wydawniczy, 2000
Tytuł oryginału: Calvin. Biographie (Éditions Jean-Claude Lattès, 1995)
(przekł. z jęz. francuskiego Monika Milewska), 

Z biografii tej wyłania się obraz człowieka, jakiego dotąd nie znaliśmy lub którego 
cech nie podejrzewaliśmy: konserwatysty, który stał u narodzin współczesnej 
świadomości, człowieka z żelaza i gwałtownego, lecz o duszy niezwykle wrażliwej, 
wielkiego reformatora religijnego i polityka oraz Kalwina tajemniczego, w jego
intymności. 
Książka daje również obraz duchowego życia w dobie humanizmu, renesansu i 
reformacji; jest panoramą, którą - obok wielkich tego świata (Małgorzata z 
Nawarry, Luter, Franciszek I, Erazm) - wypełniają także inne, niesłychanie 
interesujące, choć współcześnie zapomniane, postacie.

Stanisław Piwko, Jan Kalwin. Życie i dzieło
Warszawa, Wydawnictwo Semper, 1995

Pierwsza w języku polskim monografia o genewskim reformatorze (biografia, 
analiza dorobku teologicznego i filozoficznego). Książka przeznaczona zarówno 
dla specjalistów, jak też dla szerokiego kręgu odbiorców. 

Alister E. McGrath, Jan Kalwin. Studium kształtowania kultury zachodu
Warszawa, Wydawnictwo Semper, 2009
Tytuł oryginału: A Life of John Calvin. A Study in the Shaping of Western Culture. 
(Oxford [etc.]: Blackwell, 1990)
(Przekł. z jęz. angielskiego Jerzy Wolak)

Angielski teolog i historyk opisuje życie Jana Kalwina. Pokazuje jaki wpływ miała 
myśl Kalwina w historii Europy, na etykę pracy, dorobek finansowy, prawa 
człowieka, kapitalizm oaz nauki ścisłe. Autor opisuje wpływ nie tylko działań 
bezpośrednich, ale kładzie nacisk na efekt pracy literackiej Jana Kalwina.

Pozycje w języku angielskim

Herman Selderhuis (ed.), The Calvin Handbook
Grand Rapids: Wm. B. Eerdmans Publishing Co., 2009

Książka ma ukazać się w czerwcu 2009 r. 
Jest to podręcznik do studium myśli Kalwina, napisany przez grupę specjalistów z 
różnych krajów. Książka daje dobry wgląd w stan obecnej wiedzy akademickiej. 
Została już wydana w językach angielskim, niderlandzkim, niemieckim, włoskim.
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Willem Van’t Spijker, Calvin: A Brief Guide to His Life and Thought
(przekł. z holenderskiego Lyle D. Bierma)
Louisville, KY / London: Westminster/John Knox Press, 2009

Autor jest jednym z najbardziej uznanych na świecie znawców Kalwina. 
Prezentowana książka to zwięzły przewodnik o życiu i myśli Jana Kalwina. Może 
stanowić doskonałe wprowadzenie dla tych, którzy jeszcze niewiele wiedzą o tym 
wielkim reformatorze.

Machiel A.van den Berg, Friends of Calvin
Grand Rapids: William B Eerdmans Publishing Co, 2009

Ksiązka opisuje relacjach Kalwina z jego 23 przyjaciółmi, rzucając tym samym
nowe, ciekawe światło na jego osobę.

Pozycje w języku niemieckim

Herman J. Selderhuis (Hrsg.), Calvin Handbuch
Tuebingen: Mohr Siebeck, 2009

Jest to podręcznik do studium myśli Kalwina, napisany przez grupę specjalistów z 
różnych krajów. Książka daje dobry wgląd w stan obecnej wiedzy akademickiej. 
Została już wydana w językach angielskim, niderlandzkim, niemieckim, włoskim.

Peter Opitz, Leben und Werk Johannes Calvins
Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2009

Wprowadzenie, napisane w jasny i zwięły sposób, w życie i dzieło Jana Kalwina. 
Czytelnik może poznać Kalwina jako humanistę, prawnika, kaznodzieję, 
duszpasterza, męża i teologa XVI wieku, który postanawia służyć w sposób 
wyłączny Kościołowi Jezusa Chrystusa. 

Willem van’t Spijker, Calvin, Biographie und Theologie. 
(Seria: Die Kirche in ihre Geschichte, Lfg. J.2. Bd. 3). 
Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2001

Biografia Kalwina, napisana w przejrzysty sposób przez jednego z najbardziej 
znanych znawców Kalwina. Książka wprowadza czytelnika w życie, myśl, dzieło i 
wpływy Kalwina. 

Pozycje w języku francuskim

Carl-A.Keller, Calvin mystique, 
Wyd. Labor et Fides, Genewa 2001

Kalwin, człowiek modlitwy, który nieustannie pragnął czerpać ze źródła życia, 
jakim jest Bóg sam. 
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Nie jesteśmy zbyt przyzwyczajeni do mówienia o Ojcach Reformacji w kategoriach 
mistyki (głębokiego życia modlitwy). Ksązka ta pozwala poznać ten często 
nieznany, a pasjonujący aspekt osoby Jana Kalwina. 

Praca zbiorowa, Calvin et le calvinisme, 
Wyd. Labor et Fides, Genewa 2008

Wybitni specjaliści starają się podsumować dzieło Kalwina w ciągu wieków, nie 
zamykając go do aspektów ściśle teologicznych, ale starając się mówić o nim 
także w kategoriach socjologii, psychologii, ekonomii. 

Jacques Blandenier, Martin Luther et Jean Calvin, contrastes et 
ressemblances
Wyd. Je Sème/Excelsis, St-Prex, Szwajcaria 2008

Pozycja godna polecenia tym, którzy chcą poznać w sposób porównawczy cechy i 
nauczanie obu reformatorów. Pisana w sposób przystępny, otwarty, pozwala na 
zrozumienie wielu podobieństw, ale i różnic tych, którzy stali się ojcami dwu 
wielkich nurtów protestantyzmu. 

Confessions et catéchismes de la foi réformée
Wyd. Labor et Fides, Genewa 2005

Zbiór tekstów historycznych (katechizmów i wyznań wiary), fundamentalnych dla 
tradycji Kościołów związanych z nurtem reformowanym, czyli czerpiących przede 
wszystkim z teologicznej refleksji Jana Kalwina oraz tych, którzy inspirowali się 
jego myślą. 
Znakomita publikacja, użyteczna dla tych, którzy chcą poznać formalny i 
uporządkowany wykład wiary Kościołów Reformowanych. 


